
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 156

21 Μαρτίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 17923
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.442,20 m2 

στη θέση «Αγρόκτημα Βασιλουδίου» Τ.Κ. Βασιλουδί−
ου, Δ.Ε. Κορώνειας, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α΄/27.6.2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/ 
29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργί−
ας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/23.4.1992) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303 Α΄/24.12.2003).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, υπ’ αριθμ. 182447/ 
3049/1980 και υπ’ αριθμ. 154659/24.5.1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/ 27.12.2010).

(ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

(θ) Την υπ’ αριθμ. 1425/19.1.2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων... κ.λ.π.» (ΦΕΚ 452 
Β/22.3.2011).

(ι) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική εποικιστική έκταση που καταλήφθηκε 
παράνομα μετά το έτος 1960 και εκχερσώθηκε οπωσ−
δήποτε πριν το έτος 1997.

(ια) Το υπ’ αριθμ. 14350/2.3.2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
τετρακοσίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 1.442,20 m2) στη 
θέση «Αγρόκτημα Βασιλουδίου» Τ.Κ. Βασιλουδίου, Δ.Ε. 
Κορώνειας, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδη−
μιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα−
σης, που καταλήφθηκε παράνομα και εκχερσώθηκε, για 
άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
1030 (λιβάδι) κοινόχρηστου τεμαχίου, συμπληρωματικής 
διανομής του 1959, το οποίο παρέμεινε αδιανέμητο.

Η έκταση εμβαδού Ε = 1.442,20 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α, 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : με δασική έκταση
Νότια  : με μη δασική έκταση
Ανατολικά : με μη δασική έκταση
Δυτικά : με δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ    

1397

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.26 20:26:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001562103120002*

1398−1404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


